
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 31 de março de 2023 Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A56145C0EDCFF0FFA8F5B3617D47080



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019

• PORTARIA Nº 034/2023.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CESAR HENRIQUE CASTRO LIMA

• AVISO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A56145C0EDCFF0FFA8F5B3617D47080



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO  
 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por igual período, prazo e 

valor, contados a partir de 22 de março de 2023, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas 
alterações. 

       
 

Juazeiro, 20 de março de 2023. 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D436319424A9AAEE415FA9F1EDA76F79

sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 034/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 2º, §4º da Lei nº 3.083, de 15 de setembro 
de 2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º. O Programa de Estimulo à Regularização Cadastral e de Débitos, a que 

alude o Art. 2º, § 4º da Lei nº 3.083, de 15 de setembro de 2022, terá como termo final em 

31 de setembro de 2023. 

Art. 2º. O Setor Comercial do SAAE Ambiental é o órgão administrativo 

responsável pera gestão e operacionalização do PROREFIS ÁGUA. 

Parágrafo Único: Os demais setores do SAAE Ambiental fornecerão o necessário 

suporte técnico e jurídico para o fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º. As condições para adesão ao PROREFIS ÁGUA são aquelas elencadas na 

Lei nº 3.083, de 15 de setembro de 2022. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 31 de Março de 2022. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

812C617159914F48BCE4421D00D428EC

sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 

 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 13 de abril de 2023, às 09:00hs, a abertura da licitação 
na modalidade PP SRP, do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa para o 
fornecimento de Bobinas termo sensíveis para emissão das contas de água com 104 mm x 279,4 mm, 
contendo mínimo de 90 + 1 fatura inteiras por bobinas, personalizadas para o SAAE - JUAZEIRO BA. 
Informações: Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807, 
licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 29 de março de 2023. 
 

 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

Pregoeira 
Portaria N° 024/2023 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DBD9740D7C1775A078468A441FB978

sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Editais Administrativos

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A56145C0EDCFF0FFA8F5B3617D47080



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A56145C0EDCFF0FFA8F5B3617D47080


		2023-03-31T13:15:19-0300




